

法人単位事業活動計算書
 (自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)			
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,066,000	3,183,500	△117,500		
		寄附金収益	879,751	582,780	296,971		
		経常経費補助金収益	47,610,838	49,545,302	△1,934,464		
		助成金収益	367,750	373,250	△5,500		
		受託金収益	37,417,524	27,154,123	10,263,401		
		事業収益	256,130	239,110	17,020		
		負担金収益	243,130	221,000	22,130		
		介護保険事業収益	101,109,433	97,940,051	3,169,382		
		障害福祉サービス等事業収益	6,399,930	5,757,619	642,311		
		その他の事業収益	14,604,318	14,289,289	315,029		
		その他の収益	13,669,480	0	13,669,480		
		サービス活動収益計(1)	225,624,284	199,286,024	26,338,260		
		サービス活動増減の部	費用	人件費	150,737,808	153,665,915	△2,928,107
				事業費	44,399,716	44,777,540	△377,824
事務費	6,794,792			7,630,658	△835,866		
共同募金配分金事業費	2,048,316			1,570,110	478,206		
助成金費用	380,000			320,000	60,000		
負担金費用	244,570			186,882	57,688		
減価償却費	2,852,974			3,840,415	△987,441		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△439,844			△439,844	0		
その他の費用	113,560			0	113,560		
サービス活動費用計(2)	207,131,892			211,551,676	△4,419,784		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,492,392			△12,265,652	30,758,044		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	428	340	88		
		その他のサービス活動外収益	794,704	1,674,308	△879,604		
		サービス活動外収益計(4)	795,132	1,674,648	△879,516		
	費用	支払利息	8,195	0	8,195		
		その他のサービス活動外費用	0	79,608	△79,608		
		サービス活動外費用計(5)	8,195	79,608	△71,413		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	786,937	1,595,040	△808,103				
経常増減差額(7)=(3)+(6)	19,279,329	△10,670,612	29,949,941				
特別増減の部	収益	固定資産売却益	0	20,300	△20,300		
		特別収益計(8)	0	20,300	△20,300		
	費用	固定資産売却損・処分損	0	32,023	△32,023		
		特別費用計(9)	0	32,023	△32,023		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△11,723	11,723				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	19,279,329	△10,682,335	29,961,664				
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△9,106,034	△223,699	△8,882,335			
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	10,173,295	△10,906,034	21,079,329			
	基本金取崩額(14)	0	0	0			
	基金取崩額(15)	0	0	0			
	その他の積立金取崩額(16)	0	1,800,000	△1,800,000			
	その他の積立金積立額(17)	23	0	23			
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	10,173,272	△9,106,034	19,279,306			